
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659846

COMUNE DI ALEZIO
Bando pubblico per l’assegnazione delle concessioni di posteggio su aree pubbliche in scadenza il 07 mag-
gio 2017.

L’anno DUEMILASEDICI il giorno DICAINNNOVE del mese di NOVEMBRE, nella sede
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la D.G.C. n. 115  del  14.12.2016  avente ad oggetto: “Commercio su aree pubbliche. Approvazione ed 
indizione del Bando pubblico per l’assegnazione delle concessioni di posteggio su aree pubbliche  in scadenza 
il 07 maggio 2017”.

Richiamatala Direttiva 2006/123/CE, in materia di servizi del mercato interno, Direttiva Bolkestein, recepi-
ta con D. Lgs. n. 59 del 26/03/2010.

Vistol’art. 70, c.5, del D. Lgs n. 59/2010 secondo cui “Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi 
dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all’articolo 16 
del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell’impresa, i criteri 
per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche e le 
disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di 
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all’applica-
zione di tali disposizioni transitorie”.

Richiamatal’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) 
sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attua-
zione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010.

Vistoil documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della conferenza 
unificata del 05/07/2012, ex art. 70, c. 5, del D. Lgs. n.59/2010, in materia di aree pubbliche del 24/01/2013.

Vistele deliberazioni della Giunta Regionale:
-  n. 568 del 28/03/2013 (Documento unitario della Conferenza delle regioni e delle province autonome n. 

13/009/CR11/C11 del 24/01/2013 per l’attuazione dell’intesa);
-  n. 762 del 25/05/2016 (Documento unitario Conferenza delle regioni e delle province autonome n. 16/45/

CR13/C11 del 24/03/2016 recante i criteri da applicare alle procedure di selezione per l’assegnazione di 
aree pubbliche ai fini dell’esercizio di attività artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di 
rivendita di quotidiani e periodici, assunto in recepimento di intesa);

-  n. 1292 del 10/08/2016 ((Documento unitario Conferenza delle regioni e delle province autonome n. 
16/94/CR08/C11 del 03/08/2016 concernente “Linee applicative dell’intesa della conferenza unificata del 
05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche”).

Vistele disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche di cui alla L.R. n. 24 del 16/04/2015 
– Codice del commercio.

Ritenuto, sulla scorta delle disposizioni sopra citate, dover procedere all’avvio delle procedure di selezione 
per l’assegnazione dei posteggi su aree pubbliche presenti.

Considerato che, in base alla normativa nazionale e regionale di recepimento:
- per la tipologia dei “posteggi assegnati” risulta necessario procedere alla definizione di una graduatoria per 

ogni posteggio, con attribuzione di un punteggio specifico (40 punti) al soggetto titolare dell’impresa al mo-
mento della partecipazione alla selezione e di conseguenza il titolare anche della concessione in scadenza; 

- per la tipologia dei “posteggi assegnati”, (di cui sopra), potrebbero essere presentate domande anche da 
altri operatori, diversi dai concessionari uscenti, per i quali non risulta indispensabile la previsione di una 
graduatoria distinta per posteggio. Anzi, tale previsione risulterebbe addirittura penalizzante compromet-
tendo la concorrenza fra gli operatori commerciali, andando ad inibire la possibilità per gli stessi di optare 
per eventuali posteggi che si dovessero rendere liberi; 

Preso atto che  il presente provvedimento si riferisce ai posteggi di seguito indicati, come meglio precisati 
nel vigente piano e regolamento sul commercio su aree pubbliche: 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59847

- l’assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel mercato in 
scadenza nella data del 7/05/2017: 
•	MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI’ 

n. post MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario

7 8x4 Non alimentare Via Sergi ZZZCML58R18D862C

8 8x4 Non alimentare Via Sergi ZMPLRC55H23B936N

9 8x4 Non alimentare Via Sergi GMLCRD66P03D863G

10 8x4 Non alimentare Via Sergi DGVRCC60M25D883C

12 8x4 Non alimentare Via Sergi MSTGNN48A06D863B

26 6x4 Non alimentare Via S. Pertini NVNDRN62H12D862C

28 8x4 Non alimentare Via S. Pertini RIARRT67E04C865L

30 8x4 Alimentare Via S. Pertini CTLRRT55M24F054J

31 8x4 Alimentare Via S. Pertini DMTMCL56B17A185P

6 8x4 Non alimentare Via Sergi BRBCSM75D15Z112N

18 8x4 Non alimentare Via S. Pertini SRRPQL50R14L074Y

34 3x2 Alimentare Via S. Pertini MRNCLD61A22A185F

- l’assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel mercato gior-
naliero – posteggi riservati a produttori agricoli -  in scadenza nella data del 07/05/2017: 
• MERCATO GIORNALIERO – POSTEGGI ISOLATI  RISERVATI A PRODUTTORI AGRICOLI:

n. post MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario

3x2 Alimentare Via M. Albina TMONTN57P10A185T

27 3x2 Alimentare Via Nanni SCLCSM61M05A158I

Panca n. 5 Alimentare Piazza Fiorito CCCGTA36C63L462Q

Panca n. 8 Alimentare Piazza Fiorito PPLRCC38C31A185M

Panca n. 4 Alimentare Piazza Fiorito BRBSRN80H51D883E

26 3x2 Alimentare Via Nanni FRRFRZ59H03A185N

Panca n. 6 Alimentare Piazza Fiorito LGTVTR43P01A185I

13 3x2 Alimentare Via Rocci Perrella DLGBGI67D27A185W

18 3x2 Alimentare Via Rocci Perrella LBRPRI64P08A185C

- l’assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel mercato gior-
naliero in scadenza nella data del 07/05/2017: 
• MERCATO GIORNALIERO – POSTEGGI ISOLATO DI LARGO CIMITERO:

n. post MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario

49 3x4 Non alimentare Largo Cimitero DPSFRC88H09B936Y

-  l’assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel mercato gior-
naliero in scadenza nella data del 07/05/2017: 
• MERCATO GIORNALIERO – BOX DI PIAZZA FIORITO:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659848

n. post MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario

Box n. 
1

Alimentare Piazza Fiorito SCHNTN51C30D883B

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO: 
1) disporre che ai fini dell’assegnazione di tutti i posteggi sopra citati un bando per l’assegnazione degli stessi 

per la durata di 12 anni;
2) Dare atto che, a seguito della presentazione delle domande, verrà redatta una graduatoria distinta per 

posteggio, ove per il medesimo posteggio siano state presentate più domande;
3) Prevedere che la graduatoria di cui al punto 2. abbia validità limitata al presente bando e si esaurisca con 

l’eventuale assegnazione della concessione del posteggio; 

Specificatoche il Comune di Alezio ha attivo lo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) in delega 
alla Camera di Commercio di Foggia e che, conseguentemente, le istanze dei soggetti interessati al bando per 
le concessioni de quo dovranno essere inviate attraverso il portale www.impresainungiorno.gov.it . 

Visti:
-  il D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-  il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
-  La legge n.241 del 07.08.1990 e s.m.i.;
-  lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)  Di approvarequanto in narrativa illustrato che qui si intende integralmente riportato;

2)  Di approvareil seguente bando pubblico per le assegnazioni di concessioni, da considerare parte integran-
te della presente determinazione, in scadenza alla data del 7/05/2017, dei posteggi del mercato settima-
nale del martedì;

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla rego-
larità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, che il responsabile del procedimento è l’Avv. 
Bruno MANCO

5)  di dare atto:
• che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente eseguibile con 

l’apposizione della firma del Responsabile del Servizio che ne attesta la regolarità amministrativa;
• che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’albo pre-

torio on line del Comune di Alezio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
dell’ente.

                                                                                                        Il Responsabile del Settore
                                                                                                         Ten. Avv. Bruno MANCO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59849

BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADENZA DEI 
POSTEGGI NEI MERCATI NELLE FIERE E NEI POSTEGGI ISOLATI 

 

[Il Responsabile del Settore]  
Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l'art.70 comma 5 secondo cui 
"Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 
2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, 
senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo 
della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni 
transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di 
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino 
all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";  
Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su 
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;  
Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della 
conferenza unificata del 05.07.2012 ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia di aree 
pubbliche del 24.01.2013.  
Viste le disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare il codice 
del commercio Regione Puglia n. 24/2015 e la D.G.R. n. 1292/2016 con oggetto: documento 
unitario delle Regioni e Province autonome, n. 16/94CR08/C11 del 03.08.2016, concernente le 
linee applicative dell’intesa della conferenza unificata delle Regioni del 05.07.2012 in materia di 
commercio su aree pubbliche”  
Viste le disposizioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche con le quali:  
- sono state approvate le norme e le direttive concernenti l’esercizio del commercio su aree 
pubbliche ed il relativo regolamento;  
- sono stati approvati i bandi di selezione per l’assegnazione di concessioni di commercio su aree 
pubbliche in scadenza nel mercato;  
 

RENDE NOTO  
E' indetta la procedura di selezione per:  
- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel 
mercato in scadenza nella data del 7/05/2017:  
 

 MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI’  
 
n. 
post 

MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario 

7 8x4 Non alimentare Via Sergi ZZZCML58R18D862C 
8 8x4 Non alimentare Via Sergi ZMPLRC55H23B936N 
9 8x4 Non alimentare Via Sergi GMLCRD66P03D863G 
10 8x4 Non alimentare Via Sergi DGVRCC60M25D883C 
12 8x4 Non alimentare Via Sergi MSTGNN48A06D863B 
26 6x4 Non alimentare Via S. Pertini NVNDRN62H12D862C 
28 8x4 Non alimentare Via S. Pertini RIARRT67E04C865L 
30 8x4 Alimentare Via S. Pertini CTLRRT55M24F054J 
31 8x4 Alimentare  Via S. Pertini DMTMCL56B17A185P 
6 8x4 Non alimentare Via Sergi BRBCSM75D15Z112N 
18 8x4 Non alimentare Via S. Pertini SRRPQL50R14L074Y 
34 3x2 Alimentare Via S. Pertini MRNCLD61A22A185F 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659850

 
- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel 
mercato giornaliero – posteggi riservati a produttori agricoli -  in scadenza nella data del 
07/05/2017:  
 

 MERCATO GIORNALIERO – POSTEGGI ISOLATI  RISERVATI A PRODUTTORI 
AGRICOLI: 

 
n. 
post 

MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario 

-  3x2 Alimentare Via M. Albina TMONTN57P10A185T 
27 3x2 Alimentare Via Nanni SCLCSM61M05A158I 
Panca 
n. 5 

 Alimentare Piazza Fiorito CCCGTA36C63L462Q 

Panca 
n. 8 

 Alimentare Piazza Fiorito PPLRCC38C31A185M 

Panca 
n. 4 

 Alimentare Piazza Fiorito BRBSRN80H51D883E 

26 3x2 Alimentare Via Nanni FRRFRZ59H03A185N 
Panca 
n. 6 

 Alimentare Piazza Fiorito LGTVTR43P01A185I 

13 3x2 Alimentare Via Rocci Perrella DLGBGI67D27A185W 
18 3x2 Alimentare Via Rocci Perrella LBRPRI64P08A185C 
 
- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel 
mercato giornaliero in scadenza nella data del 07/05/2017:  
 

 MERCATO GIORNALIERO – POSTEGGI ISOLATO DI LARGO CIMITERO: 
 
n. 
post 

MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario 

49 3x4 Non alimentare Largo Cimitero DPSFRC88H09B936Y 
 
- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel 
mercato giornaliero in scadenza nella data del 07/05/2017:  
 

 MERCATO GIORNALIERO – BOX DI PIAZZA FIORITO: 
 
n. 
post 

MQ. Settore Merceologico Ubicazione C.F. Concessionario 

Box 
n. 1 

 Alimentare Piazza Fiorito SCHNTN51C30D883B 

 
 
1. DURATA DELLA CONCESSIONE  
1. La concessione avrà durata di anni 12   
 
2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA  
1. Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, 
mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti.  
 
3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI IN SCADENZA  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59851

1. In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni 
verrà effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di priorità:  
 

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa 
attiva, nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a 
quella del soggetto titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a quella 
dell’eventuale dante causa.  
 

Punteggi:  
- anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40  
- anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50  
- anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.  
 
a2) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione:  
si attribuisce un punteggio pari a 40 punti per il soggetto titolare della concessione in scadenza al 
momento della presentazione della domanda.  
b) nel caso di concessione di posteggi ubicati nei centri storici o in aree aventi valore storico, 
archeologico, artistico e ambientale o presso edifici aventi tale valore, oltre ai criteri di cui alla 
lettera a), comunque prioritari, si attribuisce un punteggio pari a 7 punti per l’assunzione 
dell’impegno, da parte del soggetto candidato, a rendere compatibile il servizio commerciale con la 
funzione territoriale ed a rispettare eventuali condizioni particolari, quali quelle correlate alla 
tipologia dei prodotti offerti in vendita ed alle caratteristiche della struttura utilizzata, meglio 
definiti dai comuni territorialmente competenti;  
c) si attribuisce un punteggio pari a 3 punti all’impresa che presenta la documentazione attestante la 
propria regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali.  
2. In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggior anzianità 
di iscrizione al Registro delle imprese commercio su aree pubbliche, come valore assoluto.  
 
4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE  
1. Possono partecipare alla selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di capitale 
o cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l'esercizio dell'attività 
commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e successive 
modifiche e integrazioni.  
 
5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO  
Il bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia B.U.R.P.) e all'albo pretorio del 
Comune, fatte salve ulteriori forme integrative di pubblicità.  
 
6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE  
1. Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, 
devono essere inviate al Comune, pena l'esclusione dalla selezione tramite il portale telematico 
dello SUAP, raggiungibile dal sito www.impresainungiorno.gov.it 
2. Le domande possono essere presentate dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P. e per i successivi 
60 (sessanta) giorni. Le domande inviate oltre il termine non produrranno alcun effetto, saranno 
considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro.  
 
7. CONTENUTO DELLA DOMANDA  

1. La domanda, da compilarsi esclusivamente utilizzando il SUAP telematico del comune di 
Alezio, raggiungibile dal sito www.impresainungiorno.gov.it, deve contenere, a pena di 
inammissibilità:  

- dati anagrafici del richiedente; 
- Codice Fiscale e/o Partita IVA;  
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche;  
- indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce;  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659852

- autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del d.Lgs.59/2010 e 
s.m.i. del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente;  
- la compilazione dei campi della modulistica messa a disposizione dal SUAP telematico;  
-  consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003.  
2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:  
- copia del documento di identità;  
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione 
Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).  
3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:  
- estremi dell'autorizzazione amministrativa ovvero Scia e della concessione di posteggio in 
scadenza;  
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell’eventuale 
dante causa;  
- dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva, (previsto per 
l’attribuzione di punteggio e NON come requisito di partecipazione al bando);  
- ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di 
legge.  
4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni 
previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge. 
5. I richiedenti il rinnovo delle autorizzazioni dovranno essere in regola con i pagamenti per 
l’occupazione del suolo pubblico. Il mancato pagamento nella fase istruttoria comporterà il mancato 
rinnovo dell’autorizzazione. 
 
8. CAUSE DI ESCLUSIONE  
1. L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:  
- la spedizione telematica delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste 
dal presente bando;  
- la mancata sottoscrizione (valida anche la firma digitale) della domanda;  
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte 
del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società;  
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci 
con poteri di amministrazione;  
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del 
settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti;  
- la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2;  
- l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del 
richiedente;  
- la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione 
merceologica;  
- la presentazione della domanda in modalità cartacea essendo consentita utilizzare esclusivamente 
il modulo di domanda messo a disposizione dal SUAP telematico.  
 
9. INTEGRAZIONI  
1.Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le 
disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti.  
 
10. GRADUATORIA  
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata 
presso l'albo pretorio del Comune di Alezio. 
2. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi superiori al 
limite fissato dal paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza unificata 5 luglio 2012, dovrà rinunciare, 
comunicandolo al Comune entro dieci giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria a 
uno o più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio 
a revocare il numero di posteggi in esubero escludendo dalla graduatoria le ultime istanze presentate 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59853

in ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che segue nella graduatoria di posteggio. Qualora 
non vi siano domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi interessati, il Comune procede a 
nuova selezione come posteggio libero.  
3. Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni al comune di Alezio. Il Comune si 
pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria definitiva.  
4. L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione della 
graduatoria entro il 7 Maggio 2017.  
 
11. DISPOSIZIONI TRANSITORIE  
1. Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro le scadenze previste (7 maggio 
2017), l’operatore può svolgere la propria attività, purché il comune abbia già approvato la 
graduatoria definitiva.  
 
12. INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS 196/2003  
1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici:  
a) nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti;  
b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90.  
2. I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e 
accesso agli atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti.  
3. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere 
all’accettazione della pratica.  
Titolare del trattamento: Avv. Bruno MANCO  
Responsabile del trattamento: Avv. Bruno MANCO 
 

13. DISPOSIZIONI FINALI 
1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale 
vigente, nonché al Regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle 
funzioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche.  
2. Il presente bando è pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, sul sito internet 
(www.comune.alezio.le.it ) e inviato alle associazioni di categoria. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 




